河北省住房和城乡建设厅

关于调整安全生产文明施工费的通知

冀建市〔2015〕11号

各设区市、省直管县（市）住房和城乡建设局（建设局），华北石油管理局：

    为进一步做好我省安全生产、文明施工费管理工作，保证安全生产、文明施工费落实到位，保障工程施工安全生产和文明施工，经研究决定，调整安全生产、文明施工费计取方式和费率，具体事项如下：

    一、安全生产、文明施工费计取方式调整为固定费率，厅印发的《关于印发<关于加强建设工程安全生产文明施工费计取和管理的指导意见>的通知》(冀建市〔2012〕386号) 现场评价、费率核定有关内容停止执行。调整后各专业安全生产、文明施工费固定费率详见附表。

    二、本通知自2015年7月15日起执行。7月15日及以后完成的工程量和新开工的工程，按本通知固定费率执行。

    7月15日之前完成的工程量，仍按照厅下发的《关于印发<关于加强建设工程安全生产文明施工费计取和管理的指导意见>的通知》(冀建市〔2012〕386号)执行。

请各市县按通知要求，认真安排部署相关工作，抓落实抓推进，确保各项费用按规定计取到位。

附件：安全生产、文明施工费固定费率

                           河北省住房和城乡建设厅                                                                  2015年7月2日
附件

安全生产、文明施工费固定费率
	序号
	计价依据
	计费基数
	费率

	建筑面积

10000m2以上
	建筑面积

10000m2以下

	1
	2012年《全国统一建筑工程基础定额河北省消耗量定额》
	一般土建工程
	工程总造价（不包括安全生产、文明施工费和税金）
	4.53%
	4.98%

	桩基础工程

	3.57%
	3.93%

	2
	2012年《全国统一建筑装饰装修工程消耗量定

额河北省消耗量定额》

	3.73%
	4.11%

	3
	2012年《全国统一安装工程预算定额河北省消

耗量定额》

	3.97%
	4.37%

	4
	2013年《河北省仿古建筑工程消耗量定额》

	4.53%
	4.98%

	5
	2012年《全国统一市政工程预算定额河北省消耗量定额》
	市政土石方工程

	2.42%

	市政道桥工程

	2.81%

	市政管道工程

	3.27%

	市政路灯工程

	2.60%

	6
	2005年《河北省建筑工程概算定额》

	4.98%

	7
	2005年《河北省安装工程概算定额》

	4.37%

	8
	2013年《河北省房屋修缮工程消耗量定额》

	3.85%

	9
	2013年《河北省园林绿化工程消耗量定额》

	3.85%

	10
	2014年《河北省古建（明清）修缮工程消耗量定额》

	3.85%

	11
	2013年《河北省市政设施维修养护预算定额》

	3.28%

	12
	2014年《河北省城市园林绿化养护管理定额》

	3.28%